
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

SALTA, 23 ABR 2015

RES.H.N* 03 80 / * *>

Expíe. N° 4.200/15

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que miembros del CISEN, Centro de Investigaciones Sociales y
Educativas del Norte Argentino y Directivos del Colegio Secundario N° 5066, solicitan auspicio de esta
Facultad a la realización del "IV Encuentro de Trabajadores de la Educación Rural", previsto para los días
23 al 25 de abril del año en curso;

CONSIDERANDO:

Que en la presentación efectuada Índica que esta actividad está organizada en forma conjunta por
el Colegio Secundario N° 5066 de Santa Victoria Oeste, Colegio Secundario N° 5058 de Iruya, Colegio
Secundario N° 5146 de Nazareno, Colegio N° 5181 de Colanzuli (Iniya), Colegio Secundario N° 5074 de
Los Toldos y Colegio Secundario N° 5180 de Pucará, acompañados por el CISEN a través de actividades
de investigación y extensión;

Que asimismo mencionan que este Encuentro tiene como objetivos fortalecer vínculos y canales
de comunicación entre los educadores de la región, para la implementación de proyectos y la superación *
de problemáticas comunes, que respondan positivamente a IÍK realidades particulares a través del
intercambio de experiencias, en el marco de la educación intercultural, indicando que el mismo está
destinado a docentes, directivos, no docentes, instituciones del estado, organizaciones de base, padres y
jóvenes de la zona interesados en la educación intercultural;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho N°
142, aconseja autorizar la realización del evento presentado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 21 de abril de 2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV OTORGAR AUSPICIO de esta Facultad de Humanidades a la realización del "IV
ENCUENTRO DE TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN KURAL", organizado por los Colegios
Secundarios N° 5066 de Santa Victoria Oeste, NT 5058 de Iruya. N" 5146 de Nazareno, N° 5181 de
Colanzuli (Iruya), N° 5074 de Los Toldos y N° 5180 de Pucará, con la colaboración del CISEN -Centro
de Investigaciones Sociales y Educativas del Norte Argentino- y que se llevará a cabo los días 23, 24 y 25
de abril de 2015.

ARTICULO 2V COMUNICAR a los interesados, CISEN, Departamento Personal de la Facultad y
Escuela de Ciencias de la Educación.

DECANA
Facultad d« Humanidades UN3«


